



حکم شلاق کارگران " آق دره " ؛ سندی بر توحش جمهوری اسلامی ایران



فرهاد فدایی

هر روز که می گذرد، پوست اندازی رژیم جمهوری اسلامی ایران آشکار تر از قبل می گردد. طی ده روز گذشته سرکوب فعالان کارگری، مدنی و سیاسی در ابعاد به مراتب وسیع تر نسبت به قبل از انتخابات مجلس و خبرگان شدت گرفته است، اجرای حکم شلاق کارگران شرکت فرآوری پویا زرکان آق دره (بزرگترین شرکت استخراج کننده و فرآوری طلا از سنگ معدنی وابسته به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران) گویای این واقعیت است که نظام جمهوری اسلامی ایران ناتوان از حل مشکلات مردم و خصوصاً کارگران کشور است، در این نظام دیگر قوانین خود نوشته رژیم هم کارایی ندارد، قوه قضاییه به عنوان یکی از قطب های عمده فساد به همراه متولیان چپاول گر نظامی، امنیتی حکومت، حکم غیر قانونی صادر و اجرا می کند.

خبر گزاری ایلنا در رابطه با همین موضوع اعلام کرد: "احکام قضایی ۱۷ کارگری که با شکایت کارفرمای

(معدن طلای آق دره) در دادگستری آذربایجان غربی محاکمه شده بودند، به اجرا درآمد.

"وحید یاری" که در جریان رسیدگی قضایی، وکالت پرونده این ۱۷ کارگر را برعهده داشته است، در این رابطه به ایلنا گفت: این کارگران براساس دو پرونده قضایی که به صورت جداگانه علیه آنها تشکیل شده بود، به ترتیب در شعبه ۱۰۱ دادگاه کیفری در شهر تکاب و شعبه ۱۰ تجدید نظر استان آذربایجان غربی محاکمه شدند. وی افزود: بر این اساس هرکدام از متهمان ردیف اول تا پنجم به تحمل ۱۵۰ ضربه شلاق و ۵ سال حبس تعزیری محکوم شدند که این حکم در دادگاه تجدید نظر به ۱۰۰ ضربه شلاق و ۳۷ ماه حبس تعزیری تقلیل پیدا کرد.

یاری در مورد رای که از سوی این دادگاه برای سایر متهمان ردیف ششم تا هشتم صادر شده است افزود: پس از احراز مجرمیت این افراد نیز هرکدام از آنها به تحمل ۷۴ ضربه شلاق و ۵ سال حبس

تعزیری محکوم شدند که در نهایت در جلسه تجدید نظر این احکام به ۵۰ ضربه شلاق و ۳۷ ماه حبس تعزیری برای هریک از متهمان تقلیل پیدا کرد.

وکیل پرونده کارگران معدن طلای آق دره در عین حال افزود: جدا از این آراء دادگاه در مورد متهم ردیف ششم به صورت جداگانه قرار محکومیت سه سال حبس تعزیری تعیین کرد که این محکومیت در رای تجدید نظر تغییری نکرد.

این وکیل دادگستری همچنین در مورد پرونده دومی که علیه ۹ تن از کارگران فصلی معدن طلای آق دره تشکیل شده بود، گفت: در این پرونده کارگران یاد شده به ارتکاب «ممانعت و بازداشت مردم از کسب و کار با هیاهو و جنجال متهم شده بودند که در نهایت همگی از سوی دادگاه مجرم شناخته شدند.

وی افزود: براساس رای دادگاه بدوی متهمان ردیف اول و چهارم هر یک به تحمل ۶ ماه حبس تعزیری



بولتن کارگری

کار گروه کارگری سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت)

شنبه ۸ خرداد ۱۳۹۵ / ۲۸ می / ۲۰۱۶ / سال سوم شماره ۱۳۵

حقوق صنفی خود را دارند زندان، جریمه نقدی و شلاق صادر می کند، غافل از این که دیری نخواهد پایید که کارگران معترض به این پیام می رسند که دیگر چاره کار، برای کسب مطالبه صنفی، خود سوزی نیست، دیگر نباید امیدی به نمایندگان بله قربان گو داشت، دیگر نمی توان به جناح های معامله گر داخل رژیم امید بست و در آخر قطع امید از بازی های رنگ و وارنگ رژیم رقم خواهد خورد.

امروز در زندان ها فریاد اعتراض بهنام ابراهیم زاده در سراسر جهان منتشر شده، اعتصاب غذای جعفر عظیم زاده خود مشکلی مضاعف برای رژیم کارگر ستیز جمهوری اسلامی بوجود آورده است، کارگران و معلمان هر روز با همکاری بیشتر، عرصه گسترده تری از مبارزه صنفی را تجربه و به آن موجودیت می بخشند، آن چه در افق آینده پدیدار گشته، نا امیدی هر چه بیشتر کارگران از رژیم و تقویت هر چه بیشتر زمینه رشد تشکل های مستقل کارگران است، دقیقا به همین خاطر است که رژیم با ساخت چهره های شبه اپوزیسیون، در همه ابعاد سیاسی، اجتماعی و صنفی در داخل کشور قصد دارد، نسبت به کنترل تحركات کارگری دست پیش بگیرد، تا به بقای خود، چند صباحی بیافزاید از این رو جا دارد، همه فعالان صنفی و کارگری که اعتقاد به آزادی تشکل ها و مقابله های بین المللی ۸۷ و ۹۸ دارند، با تشکیل بستری واحد در فضای مجازی، یا انتشار اطلاعیه های مشترک، همراه با انعکاس نظرات خود در گفت و گو با رسانه های جمعی، تاثیر مستقیم خود را بر فضای ذهنی جامعه و خصوصا کارگران به جا گذارند. هر گونه سستی یا کندی در این رقابت می تواند، موقعیت حریف را در فریب افکار عمومی و صدمات وارده بر تشکل های مستقل کارگری، موثرتر از قبل وارد سازد.

تو گویی دیگر جایی برای قانون کار و هیات های حل اختلاف و تشخیص به عنوان مرجع رسیدگی به شکایت در روابط کار وجود ندارد. چنین رویه ای در همه ارکان رژیم در حال عمومی شدن است، از این رو دیری نخواهد پایید که جمهوری اسلامی ایران به طور علنی و تمام قد در برابر همه اقشار مردم قرار خواهد گرفت و صف مقدم درگیری برای رژیم نه تنها احزاب پیشرو، تشکل های مستقل و فعالان مدنی یا طبقه متوسط نخواهند بود، بلکه انبوهی از آحاد جامعه ۸۰ میلیونی ایران، رژیم را در برابر خود خواهند یافت، و در نتیجه چنین روندی منجر به تسریع شکاف هر چه بیشتر حکومت و ملت خواهد شد. دقیقا با توجه به چنین شرایطی است که رژیم تا دندان مسلح جمهوری اسلامی با تکیه بر ضرب المثل اعراب: "پیروزی در ایجاد ترس است" راه رعب و وحشت و تشدید سرکوب را در همه ابعاد برگزیده است.

نگاهی به اخبار هفته گذشته در زمینه کارگری، که با توجه به سانسور شدید در جمهوری اسلامی ایران منتشر شده و تنها قسمتی کوچک از حجم بالای اعتراض ها و درگیری های کارگری است، تاکید بر این واقعیت دارد که هر چقدر حکومت جمهوری اسلامی در تلاش است که با حربه سرکوب، ندای حق طلبانه کارگران را خاموش سازد، ولی جنبش کارگری و مدنی ایران در همه ابعاد استوار و مطمئن راه دشوار خود را طی می کند. رژیم تحت عنوان "اقدام علیه امنیت ملی کشور"، «ممانعت از کسب و کار» و ... برای کارگرانی که تنها مطالبه

و ۷۴ ضربه شلاق محکوم شدند که در مرحله تجدید مجازات حبس ۶ ماهه تعیین شده ثابت ماند اما محکومیت شلاق به ۵۰ ضربه کاهش پیدا کرد .

یاری همچنین در مورد آراییی که برای سایر متهمان صادر شده است، گفت: مطابق حکم دادگاه بدوی هرکدام از متهمان ردیف های دوم تا سوم و پنجم تا نهم به پرداخت ۵۰۰ هزار تومان جریمه نقدی و ۵۰ ضربه شلاق تعزیری محکوم شدند که در نهایت در مرحله تجدید نظر محکومیت جزای نقدی تعیین شده ثابت ماند اما مجازات شلاق هرکدام از متهمان به ۳۰ ضربه کاهش یافت."

تردیدی نیست که از نظر بخش قابل توجه ای از مردم ایران دیگر دولت و قانون به آن صورت که در همه جای دنیا وجود دارد، در کشور ما جایگاهی ندارند، بلکه آن چیزی که حرف آخر را می زند، قدرت و نفوذ باند های مافیایی رژیم است که در بخش هایی از سپاه، اطلاعات، آفازاده ها و آیت الله های وابسته به قدرت، به حد کافی برای خود ریشه دوانده اند و در همه حال و در هر مکانی، برای سود منافع غارتگرانه شان با زیر پا گذاشتن حق نان، معیشت و زندگی کارگران به تاراج بود و نبود مردم این سرزمین اقدام می کنند.

چنین محاکمات غیر قانونی از سوی دادگاه های عاری از عدالت در جمهوری اسلامی ایران هر چند که در گذشته وجود داشته، ولی امروز شاهد هستیم که با شدت بیشتری تداوم پیدا کرده و دیگر نه تنها رهبران صنفی بلکه در ابعاد عمومی تر نسبت به سرکوب کارگران شدت گرفته است.



بولتن کارگری

کار گروه کارگری سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت)
شنبه ۸ خرداد ۱۳۹۵ / ۲۸ می / ۲۰۱۶ / سال سوم شماره ۱۳۵

از تجربه دیگران

اقتصاد غیررسمی؛ تعاریف، تئوری ها و سیاست ها (بخش هفتم)

از انتشارات سازمان زنان در اقتصاد غیررسمی:
در راه جهانی شدن و سازمانیابی (ویگو)
نوشته: مارتا آلتز جن
ترجمه: گودرز



گوشه ای از بازار مشهور "ناران تول" (به معنای بازار سیاه) در اولان باتور (پایتخت مغولستان)

مدلهای مفهومی تاریخی (ادامه)

راوی کانبور (Ravi Kanbur)

در سال ۲۰۰۹ راوی کانبور، اقتصاددان توسعه، چارچوبی مفهومی را برای تمایز بین ۴ نوع پاسخ اقتصادی به موضوع مقررات به قرار زیر عرضه کرد:

- A. باقی ماندن در حوزه مقررات و تلغیت از آن،
- B. باقی ماندن در حوزه مقررات اما عدم تبعیت از آن،
- C. تغییر فعالیت برای خروج از حوزه مقررات،
- D. خارج از حوزه مقررات و بنابراین عدم تبعیت از آن.

در چارچوب مدل کانبور، گروه اول "رسمی" محسوب می شود. هر سه گروه دیگر "غیررسمی" تلقی می شوند. در این تلقی، گروه دوم محتاط ترین کیفیت "غیرقانونی" است و مقررات شامل حال دو گروه آخر نمی شود. مثلاً مقررات معمولاً بر ابعاد حداقلی شرکتها تأکید دارند، اما گروه های گفته شده ابعاد زیرحداقل مقرر دارند، و در عین حال فرق مشخصی هم بین این دو گروه وجود دارد: گروه سوم از ابعاد خود می کاهد تا به زیرحداقل مقرر برسد، در حالی که گروه آخر زیرحداقل است و مقررات اثری بر کار آن ندارد.

کانبور استدلال می کند که استفاده از برجسب "غیررسمی" به تنهایی، برای گروه های مذکور، بیش از آن که روشنگر باشد ابهام آفرین است، زیرا این گروه ها واقعاً متمایز اند و هر یک مشخصه های اقتصادی خاص خود را در ارتباط با مقررات دارد. کانبور تأیید می کند که قرار دادن این سه گروه زیر عنوان کلی غیررسمی، ابعاد و مشخصه های عمومی اقتصاد غیررسمی را آشکار می کند. او در عین حال تأکید دارد که تمایز بین آنها امکان سیاستگذاری دقیقتری را فراهم می آورد. گیلرمو پری (Guillermo Perry) و همکارانش در بانک جهانی شعبه آمریکای لاتین، مدل تحلیلی خود را بر تعریف سه نوع مختلف "خروج" و "طرده" مبتنی کرده اند (مدل پری را در زیر مجدداً آورده ایم):



بولتن کارگری

کار گروه کارگری سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت)

شنبه ۸ خرداد ۱۳۹۵ / ۲۸ می / ۲۰۱۶ / سال سوم شماره ۱۳۵

• **گریز دفاعی (در واکنش به)**

- دولت پرهزینه
- دولت بی عمل
- دولت ضعیف

• **گریز انفعالی و دولت بی خاصیت**

- اقتصاد پیشامدرن یا اقتصاد بازاری
- مؤسسیات غیررسمی یا غیردولتی

تعلیل شماره ۲: اشکال مختلف طرد

- **تقطیع بازار کار**، که کارگران را از دسترسی به کار رسمی مانع می شود،
- **مقررات سنگین برای ورود [به بخش رسمی]**، که شرکتها را از رسمیت بخشیدن به فعالیتهاشان رویگردان می کند،
- **شیوه های استخدام شرکتها**، در پاسخ به مالیاتها و نظارتهای سنگین.

چنان که گفته شد، راوی کانبور مدل خود را بر پاسخ به مقررات رسمی استوار می کند. گروه های دوم، سوم و چهارم فوق الذکر در مدل او، کمابیش معادل سه نوع "خروج" در مدل پری اند. اما "خروج" برچسب مناسبی برای عاملها و کارگران غیررسمی که هرگز رسمی نبوده اند، نیست؛ زیرا آنچه غالباً برای این گروه ها اهمیت ندارد، دولت و مقررات رسمی اند. بنابراین نیاز به توسل به مفهوم "طرد" برای توضیح وضع باقی می ماند. اما معمولاً در دنیای کار فاکتورهائی هم هستند که با توسل به هیچ یک از دو مفهوم "خروج" و "طرد" قابل تبیین نیستند، از جمله عدم تعادلات پدیده ساختاری و مقررات غیررسمی. دوالیستها استدلال می کنند که عدم تعادل بین رشد جمعیت و رشد اشتغال - به علت نبود مشاغل کافی - به ایجاد اقتصاد غیررسمی می انجامد. شبکه ویگو (WIEGO) هم اضافه می کند که در این میان نرمهای اجتماعی و سنن نیز فاقد نقش نیستند. نرمهای جنسیتی حاکم بر تحرک و رفتار زنان نیز کمک می کنند تا بتوان توضیح داد چرا در بیشتر کشورها و بافتارها، کارگران خانوادگی بدون دستمزد و تولیدکنندگان خانگی اساساً زنان اند، در حالی که شاغلان غیررسمی اساساً مردان اند. بسیاری عاملهای غیررسمی درگیر در مشاغل موروثی وجود دارند، که از نسلی به نسل دیگر انتقال می یابند.

دوتا از سه نوع "خروج" که توسط پری تعریف شده اند، بازتاب تئوریهای تبیین کننده اقتصاد غیررسمی توسط دو مکتب فکری مسلط اند: الف) تئوری "مقررات سنگین برای ورود" [به اقتصاد رسمی]، که تبیین علی اولیه مکتب قانونگرایی است و ب) تئوری "شیوه های استخدامی شرکتها" که تبیین علی اولیه مکتب ساختارگراست. با این حال، مکتب ساختارگرا استدلال می کند که شرکتها سرمایه داری نه فقط در جستجوی راه های گریز از مقررات و مالیات اند، بلکه همچنین در پی تسلط بر کارگران غیررسمی خویش و استثمار آنان اند.

گیلرمو پری (Guillermo Perry) و همکارانش در بانک جهانی شعبه آمریکای لاتین، مدل تحلیلی خود را بر تعریف سه نوع مختلف "خروج" و "طرد" مبتنی کرده اند (مدل پری را در زیر مجدداً آورده ایم):

"سه جفت" عامل اقتصادی

- **کار**
 - کارگران فاقد سرمایه کافی انسانی برای اشتغال به کار رسمی،
 - که برای نیل به خویش فرمائی، درآمد بیشتر، عدم پرداخت مالیات، و/یا برخورداری از انعطاف شغلی از کار رسمی روی می گردانند.
- **شرکتهای خرد**
 - بدون تمایل یا بدون قابلیت رشد، و بنابراین بی تمایل به تعامل با دولت،
 - که در برابر موانع بلند برای ورود به اقتصاد رسمی متوقف می شوند.

• **شرکتهای**

- برای عدم پرداخت مالیات و تن زدن از سایر مقررات
- که جزاً کارگران و فعالیتهای خود را به ثبت می رسانند.

تعلیل شماره ۱: اشکال مختلف خروج

• **گریز فرصت طلبانه**

- گریز از مالیات
- فعالیتهای غیرقانونی
- سرپیچی از قانون کار: استخدام نیروی کار بدون حامی قانونی، تولید پیمانی



بولتن کارگری

کار گروه کارگری سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت)

شنبه ۸ خرداد ۱۳۹۵ / ۲۸ می / ۲۰۱۶ / سال سوم شماره ۱۳۵

اجتماعی و بازنشستگی و دیگر تعهدات کارفرمائی شان بکاهند. در برخی از چنین مواردی، سهم مالیات و تأمین اجتماعی کارفرما با موافقت طرفین (کارگر و کارفرما) صورت می پذیرد.

اخبار خارجی

فرانسه

ادامه ناآرامی های کار؛

اعتصاب در هر ۸ پالایشگاه نفت

بی.بی.سی.، ۲۴ ماه می ۲۰۱۶

در کشمکش فزاینده بین کارگران و دولت بر سر قانون جدید کار، اعتصاب به سراسر فرانسه و به تمام پالایشگاه های نفت در این کشور کشده است.

تخمیناً ۲۰ درصد پمپ بنزین ها کاملاً از سوخت خالی شده اند.

روز سه شنبه هنگامی که پلیس سعی می کرد راه بندان (سنگربندی) جلوی یکی از پالایشگاه ها در مارسی را باز کند، کار به درگیری کشید.

مانوئل وال، نخست وزیر فرانسه، تأکید کرده است که قانون جدید کار معتبر باقی خواهد ماند و دیگر راه بندانها نیز در هم شکسته خواهند شد.

او در پیامی در از رادیو فرانسه اعلام کرد: "بس است! این وضع دیگر قابل تحمل نیست. اتحادیه عمومی کارگران (ث.ژ.ت) با پاسخ فوق العاده راسخ دولت مواجه است. ما اماکنی را که توسط این سازمان بلوکه شده اند، پاکسازی خواهیم کرد."

اعتصاب فرانسه تدریجاً به زیرساخت های سوختی فرانسه، از جمله به پالایشگاه های نفت، مخازن سوخت و پمپ بنزین ها در سراسر کشور نیز کشیده شده است.

دولت می گوید که در اثر این اعتصابات از هر ۱۰ پمپ بنزین ۲ تای آنها از اعتصاب تأثیر پذیرفته اند. اما جزئیاتی که رانندگان ارائه می دهند، حکایت از آن دارند که پای تعداد بسیار بیشتری از پمپ بنزین ها در میان است.

کمبود بنزین موضوع داغ رسانه های اجتماعی در روز سه شنبه بود.

دم دمای صبح سه شنبه پلیس به مارسی حرکت کرد تا راهبندانی را که کارگران اعتصابی در برابر پالایشگاه و انبار بنزین این شهر بندری ایجاد کرده بودند، در هم شکند.

بر اساس نظر شبکه ویگو، بیشترین این تئوریها، البته فقط برای بخشهای معینی از اشتغال غیررسمی، معتبر اند، و هیچ تئوری علی واحدی وجود ندارد که بتواند تمام بخشهای اشغال غیررسمی را توضیح دهد. به علاوه، ۴ تئوری مسلط (تئوریهای "خروج" از اقتصاد رسمی، "طرد" از اقتصاد رسمی، موانع سنگین برای ورود به اقتصاد رسمی و سلطه جوئی و استثمارگری شرکتهای رسمی) هنوز مجموعه کاملی را برای توضیح فراگیر اقتصاد غیررسمی تشکیل نمی دهند. نیروهای ساختاری پرابعداد و مقررات غیررسمی نیز به اقتصاد غیررسمی دامن می زنند.

به طور خلاصه، ترکیبی از فاکتورها بخشهای مختلف اقتصاد و اشتغال غیررسمی را به حرکت در می آورند. بعضی از خویش فرمایان در پرهیز از عواقب کار ثبت شده و پرداخت مالیات داوطلبانه به کار غیررسمی رو می آوردند. دیگرانی هم هستند که نه داوطلبانه بلکه به ضرورت، ناشی از شرایط اجتماعی یا به سبب سنت دست به اشتغال غیررسمی می زنند. بسیاری از خویش فرمایان از کاهش موانع برای ورود به اقتصاد رسمی و هزینه های مربوطه استقبال می کنند؛ خاصه اگر از مزایای رسمیت یافتن برخوردار شوند. افزایش اخیر در دستمزدهای مشاغل غیررسمی همراه بوده است با کاهش دستمزدها در بخش رسمی و تشدید غیررسمی شدن کسب و کارهائی، که زمانی رسمی بوده اند. غیررسمی شدن به میزان زیادی ناشی از شیوه های استخدامی شرکتهائی است که هسته ای کوچک از نیروی کار رسمی را با استخدام بسیاری کارگران در مجاری غیررسمی توأم می کنند تا از پرداخت مالیات کارفرما، سهم کارفرما از تأمین



بولتن کارگری

کار گروه کارگری سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت)

شنبه ۸ خرداد ۱۳۹۵ / ۲۸ می / ۲۰۱۶ / سال سوم شماره ۱۳۵

حمایت اقلیت

حال وقوع است درس بگیریم و در طرح هامان تجدید نظر کنیم.

جام ۲۰۱۶ اروپا

هدف ث.ژ.ت. قطع خروجی نیمی از پالایشگاه های کشور است و در صد برپائی اعتصاب در راه آهن است، تا مگر به این طریق مقامات را به تجدید نظر در قانون کار وادارد. قانون کار جدید اخراج کارگران را برای شرکتها تسهیل می کند.

این نگرانی نیز وجود دارد که درگیریهای کنونی بر سر قانون جدید کار بازیهای فوتبال قهرمانی اروپا در سال جاری را هم زیر تأثیر گیرد. یکی از رهبران سابق اتحادیه گفته است که این بازیها "مقدس" نیستند.



پلیس در حال رفع راهبندان جلوی پالایشگاه مارسی

اقدام دولت در اوائل ماه جاری برای به کرسی نشاندن طرح "قدری آیکی شده" قانونی خود با توسل به یک ابزار قانون اساسی و بدون گذاشتن آن به رأی مجلس، خشم اتحادیه را برانگیخته است.

رأی کارگران نیروگاه هسته ای نوژن به اعتصاب ۲۴ ساعته

کارگران عضو اتحادیه ث.ژ.ت. در نیروگاه هسته ای نوژن، نیز روز چهارشنبه ۲۵ ماه می به انجام یک اعتصاب ۲۴ ساعته - از ساعت ۲۱:۰۰ چهارشنبه تا ساعت ۲۱:۰۰ پنجشنبه - رأی دادند. به این ترتیب اعتصاب علیه قانون کار جدید ابعا وسیعتری یافت.

لورن لانگار، سخنگوی ث.ژ.ت. اعلام کرد که اعتصاب از چهارشنبه شب ساعت ۲۱:۰۰ شروع خواهد شد و ۲۴ ساعت ادامه خواهد داشت.

این نیروگاه در جنوب شرقی پاریس قرار دارد. لانگار افزود که در این روز کارگران دیگر نیروگاه های هسته ای فرانسه نیز با هم دیدار خواهند داشت تا در مورد اعتصابات احتمالی بعدی تصمیم بگیرند.

گاز اشک آور و توپ آب افشان پلیس از سویی، فلاخن اندازی کارگران اعتصابی از سوی دیگر و لاستیک کهنه، چوب و تخته سوزان صحنه درگیری را تشکیل می دادند. عده ای از هر دو طرف مجروح شدند.

فرانسوا اولاند، رئیس جمهور فرانسه، در اولین مداخله خود در درگیری ها، راه بندان ها را "استراتژی مورد حمایت اقلیت" توصیف کرد.

شرکت چندملیتی توتال، که صاحب ۵ تا از پالایشگاه های فرانسه است، تهدید کرده است که "در پاسخ به تعرضات انجام یافته، در سرمایه گذاری های خود [در فرانسه] تجدیدنظر خواهد کرد.

پاتریک پویانه، مدیر عامل توتال، اعلام کرده است که "اگر همکاران ما، به عللی که خارج از حیطه اختیار شرکت ماست، در صد گروگانگیری اموال صنعتی برآیند، آن گاه موضوع سرمایه گذاری در این

اموال برای ما زیر سؤال خواهد رفت."

نامبرده سپس از طرحی ۵۰۰ میلیون یورویی برای مدرنیزاسیون تأسیسات دوگس در نزدیکی بندر غربی سن نازار فرانسه، یاد کرد. روز سه شنبه یکی از بزرگترین اعتصابات در این پالایشگاه رخ داد.

او افزوده است: "نمی گویم که ما این طرح را متوقف خواهیم کرد، بلکه می گویم ما باید از آنچه در



بولتن کارگری

کار گروه کارگری سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت)

شنبه ۸ خرداد ۱۳۹۵ / ۲۸ می / ۲۰۱۶ / سال سوم شماره ۱۳۵

مکزیک

اخراج ۳ هزار معلم اعتصابی

نله سور، ۲۲ می ۲۰۱۶

پلیس برای پراکنده کردن معلمان اعتصابی نیمه شب به چادرهای آنان حمله کرد.

وزیر آموزش مکزیک روز پنجشنبه، ۱۹ ماه می، اعلام کرد بیش از ۳ هزار معلم ایالات گوئررو، اوکساکا و میچوآکان به علت غیبت غیرموجه به مدت سه روز متوالی، از کار اخراج خواهند شد. "غیبت غیرموجه" معلمان به علت اعتصاب آنان در اعتراض به یک سری رفورم در نظام آموزشی است که دولت مرکزی دست به اعمال آنها زده است.

یکی از سخنگویان "سازمان سراسری برای هماهنگی کارگران آموزش" - شاخهٔ چپ منشعب از اتحادیهٔ سراسری معلمان مکزیک - اعلام کرد که علیرغم تهدید به اخراج معلمان به اعتصاب خود ادامه خواهند داد.

او گفت: "ما مصمم ایم که اگر دولت مرکزی بخواهد به سیاست کوتاه بینانهٔ خود ادامه دهد، ما نیز به اعتصابمان ادامه دهیم".

معلمان ابتدا دست به تحصن در برابر دفاتر استانداری استان های نامبرده زده بودند، اما پس از تهدید پلیس مرکزی به دخالت، تحصن خود در را انتقال دادند. آن ها سپس در برابر ادارات آموزش چادر زدند، اما این تحصن نیز با دخالت شبانهٔ پلیس پراکنده شد. پلیس عده ای از معلمان اعتصابی را بازداشت کرده است.

به دنبال این رویدادها روبن نونز، دبیرکل ۲۲ اتحادیهٔ محلی، اعلام کرد: "ما به مقامات مرکزی خواهیم گفت که امروزه سازمان سراسری برای هماهنگی کارگران مکزیک، بیش از هر موقع دیگری متشکل شده است و زمان، زمان آمدن به خیابان هاست.

او افزود که معلمان مرعوب نخواهند شد.

نکات اصلی قانون جدید کار فرانسه

۲۵ ساعت کار در هفته محفوظ خواهد ماند، اما به عنوان تعداد ساعات متوسط. شرکت ها مجازاند هفته به هفته با اتحادیه های کارگری محلی بر سر تعداد ساعات کار، تا حداکثر ۴۶ ساعت در هفته، مذاکره کنند.

- شرکت ها اختیار بیشتری برای تقلیل دستمزد گرفته اند.

- شرایط برای اخراج کارگران، که در فرانسه به شدت قاعده مند است، تسهیل شده است. استدلال این بوده که شرکت ها، در صورتی که بدانند در شرایط رکود مجاز اند کارگران شان را اخراج کنند، تعداد بیشتری کارگر را استخدام خواهند کرد.

- به کارفرمایان آزادی بیشتری برای مذاکره با کارگران در مورد تعطیلات و مرخصی های مخصوص - مثل مرخصی زایمان یا ازدواج - داده شده است.



جان جعفر عظیم زاده در پی

اعتصاب غذا در خطر است

با همه توان با اطلاع رسانی، جمع آوری امضا و تشکیل کمپین های حمایتی به یاری وی بشتابیم